

**PROTOKÓŁ Nr XXIX/2012
Z SESJI NADZWYCZAJNEJ
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU
odbytej w dniu 21 sierpnia 2012 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego**

Obecni: 9 radnych według załączonej listy obecności
Burmistrz Miasta - P.Wojciech Bydliński
Skarbnik Miasta - P.Kazimiera Egielman

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2012r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczyrk na lata 2012-2022.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie sesji.

Ad 1.

XXIX Sesję Nadzwyczajną Rady Miejskiej w Szczyrku otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej P.Antoni BYRDY, który powitał zebranych i poinformował, że jest to Sesja Nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza Miasta.

Na podstawie listy obecności stwierdził obecnych 9 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób zapewnia prawomocność obrad.

Następnie odczytał wniosek Burmistrza Miasta z proponowanym porządkiem obrad (stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2012r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczyrk na lata 2012-2022.
5. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady zawnioskował o uzupełnienie porządku obrad o „wolne wnioski” jako pkt 5 porządku obrad i zwrócił się do Burmistrza Miasta o wyrażenie zgody na przedmiotową zmianę.

Po wyrażeniu zgody przez Burmistrza Miasta poddał porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad ze zmianą został przyjęty jednogłośnie (9 gł.”za”).

Ad 2.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2012r. udzieliła Skarbnik Miasta P.Kazimiera Egielman. Poinformowała, że w dniu 23.08.2012r. odbędzie się posiedzenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach podczas którego opinii poddane zostaną nasze uchwały podjęte na Sesji Nadzwyczajnej w dniu 24 lipca 2012r. Ze względu na wymagania stawiane przez RIO dotyczące możliwości pozyskania kredytu, zachodzi potrzeba zmiany Uchwały Budżetowej podjętej w dniu 24.07.2012r.

Korekty dochodów dokonuje się w dziale **700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA** - zwiększa się wydatki majątkowe na zakup działek o kwotę 785.278 zł.

Budżet po zmianach wynosi:

DOCHODY – 24 589 452 zł.

WYDATKI - 26 302 075 zł.

Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 1.703.623 zł. będzie kredyt bankowy.

W uzupełnieniu Burmistrz Miasta poinformował, że od sesji nadzwyczajnej w dniu 24.07.2012r. praktycznie nic nie uległo zmianie oprócz tego że przygotowując materiały do tej sesji równocześnie trwały prace nad sprawozdaniem i po skonfrontowaniu tych dokumentów (uchwał i sprawozdania) przez Regionalną Izbę Obrachunkową by mogło nastąpić dalsze procedowanie i pozytywne zaopiniowanie zaciągnięcia kredytu konieczna jest przedmiotowa zmiana.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt przedmiotowej uchwały pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr XXIX/133/2012

w sprawie: dokonania zmian budżetu Gminy Szczyrk na 2012r. została podjęta jednogłośnie (9 gł.”za”) i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Szczyrk oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych rat kredytów i pożyczek udzieliła Skarbnik Miasta P.Kazimiera Egielman. Poinformowała, że kwota planowanego kredytu nie ulega zmianie i wynosi 5.500.000 złotych natomiast zmienia się podział tych środków w sposób następujący: na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Szczyrk w wysokości 1.703.623 zł. oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych rat kredytów i pożyczek w kwocie 3.796.377 zł

Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

Zgodnie z § 5 uchwała Nr XXVII/125/2012 z dnia 24.07.2012r. utraci moc by przy zawieraniu umów na zaciągnięcie kredytu obowiązywała jedna uchwała.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr XXIX/134/2012

w sprawie: zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Szczyrk oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych rat kredytów i pożyczek została podjęta jednogłośnie (9 gł."za") i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczyrk na lata 2012-2022 udzieliła Skarbnik Miasta P.Kazimiera Egielman. Poinformowała, że zmianie ulegają załączniki do uchwały Nr XX/90/2012 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczyrk na lata 2012-2018.

W związku z Zarządzeniem Burmistrza zmieniającym dochody dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej (załącznik nr 1) w poz. 1 Dochody ogółem z tego dochody bieżące.

Na podstawie Zarządzenia Burmistrza i Uchwały Rady Miejskiej w Szczyрку zmieniających wydatki dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej (załącznik nr 1) wydatki bieżące, wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatki majątkowe.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt przedmiotowej uchwały pod głosowanie.

UCHWAŁA Nr XXIX/135/2012

w sprawie: zmiany uchwały Nr XX/90/2012 Rady Miejskiej w Szczyрку z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szczyrk na lata 2012-2018 została podjęta jednogłośnie (9 gł."za") i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.

Wolne wnioski:

Radny P.Andrzej Łaciak poruszył następujące tematy:

- Odniósł się do komunikacji na Placu Świętego Jakuba - ruch samochodowy odbywa się w jedną i w drugą stronę bezpośrednio przed karczmą Stary Młyn, dodatkowo w związku z prowadzoną na tym terenie działalnością wiele dzieci porusza się pojazdami napędzanymi siłą mięśni (rowerkami) oraz wiele jest osób spacerujących. Uważa, że ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim na tym terenie temu zjawisku należy przeciwdziałać dlatego jako

radny wnosi do Burmistrza Miasta o spowodowanie działań uniemożliwiających wjazd samochodów na Plac Świętego Jakuba od strony karczmy Stary Młyn poprzez ustawienie znaku zakazu wjazdu (dopuszczając tylko wjazd z towarem do karczmy Stary Młyn) i lepsze oznakowanie wjazdu od strony Szarotki.

- Potoku Więżikówka - wnosi o podjęcie działań w zakresie udrożnienia przepustu pod ul. Beskidzką od strony ul. Kolorowej.
- Nowopowstałej zatoki na wjeździe do Szczyrku - uważa, że wymaga uzupełnienia o podświetlaną mapę Szczyrku oraz stół.
- Oznakowania poziomego dróg na terenie Szczyrku - zapytał, na jakim jest etapie kwestia odnowienia tego oznakowania i kiedy to nastąpi.
- Tablicy informacyjnej w Skalitym - zwrócił uwagę na notoryczne jej niszczenie.

Przewodniczący Rady wnosi do Burmistrza Miasta o przyśpieszenie procedur związanych z ogłoszeniem konkursu na zagospodarowanie II części terenu w Centrum.

Zwrócił się do Przewodniczącej Zarządu Osiedla Nr 7 P. Danuty Kubaszek z prośbą o zorganizowanie spotkania z właścicielami gruntów (na Gulgocie i Hali Pośredni) celem pozyskania informacji na temat, co stoi na przeszkodzie braku możliwości realizacji inwestycji - budowy wyciągu przez SON.

Radna P. Krystyna Radecka zwróciła się z prośbą by w rozmowach z Zarządem Dróg Wojewódzkich pytać o zamontowanie odbojnic przy ul. Górskiej (na moczary).

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na podobny problem występujący przy ul. Salmopolskiej, gdzie ostatnio miał miejsce wypadek samochodowy.

Burmistrz Miasta w kwestii funkcjonowania Centrum wyjaśnił, że jesteśmy po kilku imprezach, które odbyły się w tym miejscu i z każdej z nich wyciągane są wnioski. Odbyło się spotkanie Zespołu realizującego projekty z udziałem osób uczestniczących w organizacji imprez bo te zjawiska „różne” w różny sposób skutkują.

Pojawiła się propozycja opracowania regulaminu korzystania z tego Placu, który zostanie tam wywieszony a także regulaminu organizacji imprez na tym terenie.

W kwestii funkcjonowania komunikacji uważa, że sprawa odpowiedzialności za bezpieczeństwo na tym terenie nie należy tylko do miasta ale również do wszystkich, którzy tam funkcjonują i organizują różnego rodzaju atrakcje.

W kwestii Potoku Więżikówka wyjaśnił, że nie posiada na dzień dzisiejszy informacji nt. harmonogramu prac związanych z udrożnieniem przepustu.

W kwestii wyposażenia zatoczki na wjeździe do Szczyrku - prosi o cierpliwość. Poinformował, że na spotkaniu z Zespołem ds. realizacji Projektu Kluczowego zwrócił się by osoby które merytorycznie odpowiadają za funkcjonowanie tego obiektu określiły szczegółowo lokalizację i to co jest tam potrzebne, by funkcje tego obiektu były należycie wypełnione.

W kwestii oznaczenia poziomego drogi 942 wyjaśnił, że było to przedmiotem spotkań z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich i otrzymaliśmy informację, że odnowienie tego znakowania będzie miało miejsce pod koniec III lub na początku IV kwartału, czyli przed zimą.

Burmistrz Miasta poinformował też o wystąpieniu Komendanta Policji z Bielska-Białej dotyczącym lokalizacji Komisariatu Policji na terenie Szczyrku, Wilkowic lub Buczkowic i spotkaniu z udziałem wójtów i burmistrzów gmin, które obejmuje ten komisariat. Ze względu na stawiane konkretne wymagania co do powierzchni terenu, który mielibyśmy przeznaczyć na ten cel a terenu o takiej powierzchni nie posiadamy, udzieliliśmy odpowiedzi, że nie dysponujemy takim terenem. Natomiast lokalizację w rejonie Straży Pożarnej uważamy nadal za aktualną i możliwą do zaproponowania.

W kwestii barier energochłonnych w Biłej i Salmopolu – poinformował, że na bieżąco będziemy starali się tym tematem zajmować.

Przewodniczący Rady przedstawił pismo Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner w Cieszynie w sprawie wspólnego posiedzenia radnych ze wszystkich gmin Beskidzkiej 5, które odbędzie się w dniu 20.09.2012r. o godz. 17.00 w Hotelu Gołębiowski w Wiśle. Zaapelował do Radnych o udział w tym posiedzeniu.

Ad 6.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował radnym za udział w Sesji ogłaszając zamknięcie XXIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Szczyrku.

Sesja trwała w godzinach 15¹⁵ – 16¹⁵

Protokołowała:

A. Szostak

 PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Szczyrku
Antoni BYNDY

